
 
Señor (a) 
JUEZ 44 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTÀ D.C. 
E.                                           S.                                               D. 
 

 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. CONTRA   
JAVIER MAURICIO REY GUEVARA. 
 
RAD: 2020 - 00554 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 
 

JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ, Mayor de edad, obrando como 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, al señor Juez me 
dirijo muy atentamente con el fin de presentar liquidación de Crédito actualizada 
al día 22 de febrero de 2.021, en los siguientes términos: 
 

 
 

I.- POR EL PAGARE No. 02-02367709-02. 
 

A. POR LA OBLIGACION No. 247923244054 
 

 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                         $ 40.633.551,43 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2020 JULIO $ 40.633.551,43 18,12 27,18 7 $ 211.806,56 

2020 AGOSTO $ 40.633.551,43 18,29 27,44 31 $ 946.800,71 

2020 SEPT $ 40.633.551,43 18,35 27,53 30 $ 919.264,52 

2020 OCT $ 40.633.551,43 18,09 27,14 31 $ 936.447,51 

2020 NOV $ 40.633.551,43 17,84 26,76 30 $ 893.715,48 

2020 DIC $ 40.633.551,43 17,46 26,19 31 $ 903.834,91 

2021 ENERO $ 40.633.551,43 17,32 25,98 31 $ 896.587,66 

2021 FEBRERO $ 40.633.551,43 17,54 26,31 22 $ 644.370,20 

       

   
TOTAL 

 
213 $ 6.352.827,55 

 
 
 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 08 DE OCTUBRE DE 2020. 
 
                    $ 7.486.215,46 M/L 
 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 08 DE OCTUBRE DE 2020.  
 
                       $ 662.964,79 M/L 
 
 



B. POR LA OBLIGACION No. 4612020000906396. 
 
 
 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                  $ 4.871.089,00 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO: 
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2020 JULIO $ 4.871.089,00 18,12 27,18 7 $ 25.391,05 

2020 AGOSTO $ 4.871.089,00 18,29 27,44 31 $ 113.501,04 

2020 SEPT $ 4.871.089,00 18,35 27,53 30 $ 110.200,05 

2020 OCT $ 4.871.089,00 18,09 27,14 31 $ 112.259,92 

2020 NOV $ 4.871.089,00 17,84 26,76 30 $ 107.137,27 

2020 DIC $ 4.871.089,00 17,46 26,19 31 $ 108.350,37 

2021 ENERO $ 4.871.089,00 17,32 25,98 31 $ 107.481,58 

2021 FEBRERO $ 4.871.089,00 17,54 26,31 22 $ 77.246,13 

       

   
TOTAL 

 
213 $ 761.567,41 

 
 
 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 08 DE OCTUBRE DE 2020. 
 
                       $ 514.350,00 M/L 
 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 08 DE OCTUBRE DE 2020.  
 
                         $ 98.620,00 M/L 
 
 
 

C. POR LA OBLIGACION No. 5434481003872097. 
 
 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                  $ 4.984.320,00 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO: 
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2020 JULIO $ 4.984.320,00 18,12 27,18 7 $ 25.981,28 

2020 AGOSTO $ 4.984.320,00 18,29 27,44 31 $ 116.139,44 

2020 SEPT $ 4.984.320,00 18,35 27,53 30 $ 112.761,71 

2020 OCT $ 4.984.320,00 18,09 27,14 31 $ 114.869,46 

2020 NOV $ 4.984.320,00 17,84 26,76 30 $ 109.627,73 

2020 DIC $ 4.984.320,00 17,46 26,19 31 $ 110.869,03 

2021 ENERO $ 4.984.320,00 17,32 25,98 31 $ 109.980,04 

2021 FEBRERO $ 4.984.320,00 17,54 26,31 22 $ 79.041,76 

       

   
TOTAL 

 
213 $ 779.270,44 



 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 08 DE OCTUBRE DE 2020. 
 
                       $ 713.350,00 M/L 
 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 08 DE OCTUBRE DE 2020.  
 
                         $ 78.429,00 M/L 
 
 
 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO                $ 67.936.555,08 M/L 

 

 

 

 

Cordialmente, 

 

 
 

JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ 

C.C. 79.518.903 de Bogotá 

T.P. 94.570 C.S.J. 

 

 


